§ Quod si fiat in aliquo instrumento per tabellionem
 confecto mentio alterius scripturæ, nempe man-
 dati procuratorij, quod ab eodem fuerit tabel-
 lionis scriptum, hæc commemoratio ut origina-

lis & authentica fidem facit juxta formam, & se-
 riem ibidem relaram: si vero coram alio tabel-
 lionem confecta est scriptura ista, cujus mentio fit,
 exemplum censebitur, nec auctoritatem habebit
 originalis scripturæ. Quod probatur in *auth. si quis
 in aliquo docum. C. de edendo*, tamen præsum-
 ptio non levis oriatur pro veritate hujus actus,
 & instrumenti, sicut colligitur ex decisione
 Agidij à Bellamer. 58. cui adde ad intellectum
 illius constitutionis, quæ in d. *auth. si quis in ali-
 quo docum.* traditur præter Dec. & alios ibi col.
 ult. Carol. Molin. in consuet. Paris. tit. 1. §. 5.
 n. 44. & Socin. Jun. conf. 52. lib. 1.

§ His verò præmissis constat jure ipso Ponti-
 ficio, & Cæsareo quandoque ÷ fidem publicam 3
 adhibendam esse instrumentis exemplaribus, præ-
 fertim ubi tabellione ipso mortuo, vel ægitudine
 impedito ex ipsius protocollo exemplaria deducun-
 tur quæ originalia, & authentica instrumenta ve-
 rè dici poterunt, modo ea servantur in tradu-
 ctione, quæ jure statuta sunt, cum P. tabellio.
 de fid. instr. ex cujus responso, & his, quæ inibi
 traduntur, multa necessaria sunt. Primum est ne-
 cessaria judicis ordinarij auctoritas, ut in d. c.
 P. probatur. Secundò, quod hæc traductio fiat
 ad petitionem eorum quorum interest: quod
 constat in d. c. cum P. tabellio. & in l. si quis
 ex argentiis, §. pertinere, ff. de eden. Tertiò,
 quod is, cui hæc traductio à judice committit-
 tur, sit tabellio. text. juncta ipsius capituli supra-
 scriptione in d. cum P. Quartò, quod qui hoc
 instrumentum traducit nihil addat, nec detrahat
 protocolli scripturæ, text. in eod. cap. cum P.
 ibi fideliter. Quintò igitur ab eadem decisione,
 quod traductio fiat in publicam formam. Sextò
 id potissimè necessarium est, quod tabellio, qui
 confecit instrumentum in protocollo, sit morte,
 vel ægitudine perpetua impeditus, aut saltem
 eo impedito affectus, quod longi temporis
 moram occupet Bart. in l. quadam, §. nihil. ff.
 de eden. tex. in d. c. cum P. Septimò, sicut
 & de hoc impedimento ita & de fide, integrita-
 te, ac fama ipsius tabellionis judex examinare te-
 netur summario judicio ita quidem, quod de fi-
 de protocolli minime dubitetur, atque ita omnes
 adnotarunt, in d. c. cum P. Octavò est item
 maxime necessarium, quod ad istam traductio-
 nem instrumenti citentur hi, quorum interest,
 & quos negotium id tangit: secundum commu-
 nem in dict. *auth. si quis in aliquo docum. C. de eden.* &
 in cap. Alb. de testibus. idem tradit asseverans hanc
 opinionem communem esse Matth. de Affli. in con-
 stituit. Neapol. lib. 1. tit. 73. num. 58. Nicol. Boer.
 dec. 34. quibus oportet addere quadam ad inter-
 prentationem Regiarum quarundam constitutio-
 num.